
  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 140/2024 - ID 4223 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADO: INTEGRA SOLUCOES MEDICAS LTDA; 
CNPJ: 24.658.613.0001-89; 
OBJETO: “Aquisição de Dietas Especiais para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.” 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 07/2024; 
PROTOCOLO: 74049/2024; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 27/2024; 
VALOR INCLUSO: Fica incluso ao valor do contrato o montante de R$ 7.809,10 (sete mil, oitocentos 
e nove reais e dez centavos), referente ao acréscimo de 25% nos itens contratados conforme relação 
abaixo: 

 

 Fornecedor : INTEGRA SOLUCOES MEDICAS - 24.658.613/0001-89 CONTRATO 140-2024 

ITEM CÓDIGO  DESCRIÇÃO UND 
QTDE 
INICIA

L 

ADITI
VO 
25% 

VALOR 
UNT 

 VALOR 
ADITIVO 

16 99011732-
1 

Dieta enteral líquida sistema 
aberto, nutricionalmente 
completa, normocalórica e 
normoproteica. Densidade 
calórica de 1,0 a 1,2 
kcal/ml. Isento de sacarose, 
glúten e sem lactose 
adicionada. Sabor baunilha. 
Apresentação: embalagem 
de 1000 ml. 

L 330 82 R$ 20,30 R$ 1.664,60 

17 99011733-
1 

Dieta enteral líquida sistema 
aberto, nutricionalmente 
completa, hipercalórica e 
normoproteica. Densidade 
calórica de 1,5kcal/ml. 
Isento de sacarose, glúten e 
sem lactose adicionada. 
Sabor baunilha. 
Apresentação: embalagem 
de 1000 ml. 

L 168 42 R$ 31,00 R$ 1.302,00 



  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

19 
99011736-

1 

Dieta enteral em pó 
nutricionalmente completa, 
normocalórica, 
normoproteica e 
normolipídica, à base de 
proteína isolada de soja. 
Fórmula isenta de sacarose, 
glúten e sem lactose 
adicionada. Sabor Baunilha. 
O produto deverá ser 
acompanhado de colher 
medida 
padrão no interior de 
embalagem. Apresentação: 
Embalagem de 800g Para 
atender o Processo: Autos nº 
0006088-
26.2017.8.16.0038. 

KG 260 65 R$ 74,50 R$ 4.842,50 

       R$ 7.809,10 

 
DATA DA ASSINATURA: 20/01/2025.  

Coordenação de Contratos  
 
 
 
 
 

 


